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[J. S. Foget.] 
bagevisning af mine Paastande, men allige- 
vel hævder, at jeg lyver, uden at han paa 
nogen Maade hidtil har kunnet bevise det, 
og jeg anmoder derfor nu det,ærede Medlem 
om at bevise, at jeg har fremsat en urigtig 
Paastand. 

Formanden: Den ærede sidste Taler 
tillagde en Kollega, der tidligere har haft 
Ordet, et Udtryk, som jeg maa gaa ud fra 
ikke er blevet benyttet, thi hvis det var ble- 
vet benyttet, vilde det naturligvis straks 
være blevet paatalt fra Formandspladsen. 

Det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Jens Thomsen: Det ærede Medlem IIr. 
Knud Kristensen sagde, at Bondepartiets 
Repræsentanter kastede Smuds paa Venstre, 
da de gik ud af Partiet. Det er en fuldkom- 
men urigtig og usandfærdig Beskyldning. 
Efter Valget i 1932 var jeg med til et Dele- 
geretmøde i Aarhus, hvor mange af Talerne 
stod op og sagde, at Venstre var gaaet-tilbage 
i Byerne, og derfor skulde Venstres Politik 
anlægges efter den Linie at erobre disse 
Vælgere tilbage igen. Jeg stod straks 
op ved dette Møde og sagde, at hvis Venstres 
Politik skulde anlægges efter denne Linie, 

. saa var min Plads ikke længere i Venstres 
Rækker. Madsen-Mygdal var til Stede, og 
han gav mig netop Ret i den Motivering, 
jeg gav. Da jeg efter dette Møde trak mig 
tilbage som Formand for Vonsildkr eds ens 
Venstre, var der adskillige af de andre Par- 
tiers Blade, der ringede til mig for at faa 
noget Sensationsstof angaaende mit gamle 
Parti, men jeg sagde til dem, at der kun var 
sket dette, at jeg var traadt ud af Organisa- 
tionsarbejdet, fordi jeg ikke ønskede at 
være med i det længere. Det er, som sagt, 
en fuldkommen urigtig og usandfærdig Paa- 
stand, det ærede Medlem her fremsætter, 
naar han siger, ,at jeg har kastet Smuds paa 
mit gamle Parti, og jeg maa bede det ærede 
Medlem om at fremføre Beviser for denne 
usandfærdige Paastand. 

Formandes: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Knud Kristen sen: Nu blev det aHsaa 
opklaret, at den eneste Indvending, det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch havde, 
var, at der var nogle Krøller, men ikke et 
Ord til Bevis for, at det ellers var urigtigt. 
(.Hartvig Frisch: Vrøvl!). Ja, men naar det 
ærede Medlem kommer herop, har han kun i 

! at sige Krøller, det er ikke megen Argu- 
mentation, ikke megen Bevisførelse. Naar 
det ærede Medlem har talt om vor Formand 
som en Ugle, og om sin egen tidligere Parti- 
fælle som en Judas, naar han har talt 
om Venstres Politik som en Livsløgn, og 
naar Statsministeren har talt om et Smæde- 
skrift, saa har det ærede Medlem, naar han 
kommer herop og skal sige, hvad der er i 
Vejen, ikke andet end  de t ' enes t e  Ord: 
Krøller. < 

Til det ærede Medlem Hr. J. S. Foget, 
der talte om, at det, jeg havde sagt, var 
Udtryk for Had, det var Udenomssnak det 
hele, det havde intet med Sagen at gøre, 
skal jeg sige, at jeg var hverken skuffet eller, 
ikke skuffet med Hensyn til det ærede Med- 
lem Hr. Valdemar Thomsen. Jeg ønskede, 
der skulde skaffes Klarhed over, om denne 
Beskyldning var rigtig eller ej, og det mener 
jeg der blev skaffet. Det ærede Medlem 
kan sige, at han havde en anden Opfattelse, 
og andre hayde maaske andre, Opfattelser, 
det skal jeg ikke blande mig i. Jeg siger 
blot, at det, vi ønskede, var at skaffe Klar- 
hed i Sagen, og. jeg kan ikke forstaa, at den 
Mand, som udslynger en saadanBeskyldning, 
og hans Partifæller, der udslynger en saadan 
Beskyldning, ikke er taknemmelige for at 
faa Lejlighed til at føre' Vidner derfor, og 
i det hele taget fremføre, hvad de ved om 
denne Sag. 

Saa sagde det ærede Medlem om Valuta- 
centralen, at den var saa slem i Begyndelsen. 
Det var dengang, det ærede Medlems Parti- 
fæller stemte- sammen med Venstre. Da 
var den altsaa værre endnu end nu. Jeg 
er ikke enig med det ærede . Medlem deri. 
Men det rammer j o det ærede Medlem og 
hans Parti selv. : ; 

Det ærede Medlem Hr.. Jens Thomsen 
sagde, at jeg havde sagt, at Bondepartiets 
Repræsentanter havde kastet Smuds . paa 
mit Parti. Det, jeg har talt om, er, at de 
Herrer Gang efter Gang angriber Venstre 
for politiske Handlinger, de selv har Med- 
ansvaret for. Jeg kan nævne Valutacen- 
tralen, og jeg kan nævne Kronepolitik- 
ken i 1925, men de har i mange Aar . efter 
disse Handlinger anbefalet Venstre, de har 
været Tillidsmænd for Venstre og er gaaet 
ud som Kautionister for den Politik, og saa 
er det, jeg siger, at det bagefter at. komme 
og bebrejde os denne Politik og angribe 
Venstre for den, det er at kaste Snavs paa 
det Parti, man har støttet, og at kaste Snavs 
paa sig selv. 

Maa jeg saa sige til det ærede Medlem 
Hr. J. S. Foget, at jeg kan meget vel føre 
Bevis for, at det ærede Medlem har fremsat 


